

Nyhetsbrev

Nr. 5 – 2023 November

FRA AGRO ØKONOMI TIL TRIPLETIX

Som skrevet om i nyhetsbrevet i sommer er vi nå i gang med å flytte flere av våre regnskap over fra Agro Økonomi til Tripletex. I høst har vi startet med å konvertere forretningsregnskap fra Agro til Tripletex og vi fortsetter med dette til alle regnskapene er overført. Etter nyttår er Tripletex klar til å ta imot landbruksregnskap og vi vil da starte med å overføre disse.

Fra 2024 skal alle regnskap som er ført i Agro Økonomi føres i Tripletex, årsoppgjøret for 2023 blir det siste som gjøres i Agro Økonomi før dette programmet legges ned. Flere av de dyktige fagpersonene og utviklerne bak Agro Økonomi har vært med på å utvikle landbruksmodulen i Tripletex, så vi er trygge på at dette blir et solid system og at det samtidig åpner dører for en enda mer effektiv regnskapshverdag.

I Tripletex får vi flere nye muligheter som skal gjøre regnskapsføringen enda mer effektiv og som skal bidra til en bedre oversikt for våre kunder. I nyhetsbildet den siste tiden har det vært mye snakk om kunstig intelligens, også kalt AI (fra engelsk: artificial intelligence), dette er noe også Tripletex benytter seg av og som de bruker mye ressurser på å utvikle videre. Tripletex har allerede lansert noe som heter bilagsautomatisering. Dette er vi i gang med å bruke og vi ser at dette over tid kan gjøre at det manuelle bokføringsarbeidet blir vesentlig redusert. Dette vil igjen frigjøre tid til andre oppgaver som kan komme våre kunder til nytte.

Bilagsautomatisering er kort fortalt en prosess som gjør at regnskapssystemet ser hvordan regnskapsføreren bokfører de enkelte bilagene og over tid vil lære hvordan disse bilagene kan føres automatisk. Er det flere varelinjer på en faktura skal bilagsautomatiseringen kunne «lære» hvordan hver enkelt varelinje skal føres. Regnskapsføreren sin rolle blir da flyttet over fra «punching» av tall på en manuell måte til å kontrollere og gjøre nytte av tallene. Regnskapsføreren vil da kunne gå dypere inn i tallene og hjelpe kunden til enda mer effektiv drift.

En annen fordel med de skybaserte regnskapssystemene er at de gir mulighet for å sette opp integrasjoner mot andre systemer. Dette gjør at

Tripletex automatisk kan hente og sende data til f. eks. fagsystemer (timeregistrering, prosjekt, fakturagrunnlag o.l.), kassesystem, nettbutikk, lager og logistikk og rapportering. Dette gjør at informasjonsflyten skjer i nåtid og det bidrar til å få en større oversikt over både drift og økonomi.

Fakturasystem:

Flere av våre kunder har i noen år benyttet seg av det skybaserte fakturaprogrammet Agro24 faktura. Dette programmet har vært en del av Agro Økonomi systemet og vil fases ut samtidig med resten av programmet. Vi tar kontakt med den enkelte kunde som bruker Agro24 faktura og vil avtale tid for konvertering til Tripletex faktura. Historikk, varer og kunder blir med over til Tripletex faktura. Ønsker du en gjennomgang av det nye systemet ordner vi dette, det blir også sendt ut en oppskrift til hvordan du kan komme i gang med Tripletex faktura.

Tripletex faktura åpner opp muligheten for automatisk purring, og sending til inkasso (forutsetter at det blir brukt KID på faktura). Det kan settes opp e-faktura og avtalegiro til privatkunder og EHF eller e-post utsendelse til bedriftskunder. Det blir også mulig å betale en sum for å få sendt ut enkelte fakturaer i posten om det er ønskelig. Hvis du har en periodefaktura som er lik hver gang kan du sette opp en automatisk gjentakende fakturering av denne i Tripletex, dette kan f. eks. gjelde utleie. Da vil perioden du fakturerer for oppdateres automatisk på fakturaen.

Priser (pr. i dag):

Ved overgangen til Tripletex vil våre kunder bli fakturert for regnskapstjenestene de bruker direkte av Tripletex i stedet for at fakturaen går gjennom Jæren Rekneskapslag. Dette er vanlig praksis for de fleste skybaserte regnskapssystemene.

Tripletex har ulike abonnementspakker der du blir fakturert etter hvilke tjenester du bruker og mengden bilag du har. Månedsprisen pr. i dag varierer mellom 89 kr. mnd. til 599 kr (kan utvides med tilleggspakker) pr. mnd., for pakkene «Mikro» og «Komplett». Mikro pakken begrenses til 100 bilag pr. år, de andre bilags-

pakkene har 500 bilag inkludert. Blir det flere bilag vil månedsprisen øke.

Hva prisen på de ulike pakkene er og hva som er inkludert kan det leses mer om her:

<https://www.tripletex.no/priser-for-regnskapsbyra/>

Tripletex har også en pris pr. transaksjon der f. eks det å sende og motta EHF faktura, og laste opp og motta bilag i det elektroniske bilagsmottaket koster 4 kr.

Fullstendig transaksjonsliste kan finnes her:

<https://www.tripletex.no/transaksjonspriser/>

Vi ser frem til å komme i gang med arbeidet i det nye regnskapssystemet og tror at dette blir en endring som også vil bli verdsatt av kundene våre. I Tripletex får alle kunder som ønsker det en egen side der de kan følge med på regnskapet sitt. Det vil bli satt opp en oversiktlig «hjem» side der du kan følge alt fra ubetalte kundefordringer, banksaldo, prosjekter og annet. Det kan hentes ut rapporter og det er mulig å klikke inn på hver regnskapskonto for å se hvilke bilag som inngår i den totale saldoen på kontoen. Det skal bli enklere og mer oversiktlig å følge regnskapet ditt gjennom året.

For oss i Jæren Rekneskapslag vil det fremdeles være veldig viktig å ha en god dialog om regnskapet med våre kunder, vi vil fremdeles ta kontakt for å fortelle hvor langt regnskapet er ført og avstemt og for å ha en samtale om regnskapet.

FORDELER MED OPPDATERT REGNSKAP MOT SLUTTEN AV ÅRET

Det nærmer seg nytt årsskifte. Et oppdatert regnskap ved utgangen av oktober eller november gir mulighet for å nytte regnskapet som grunnlag for både driftsøkonomiske og skattemessige fornuftige disposisjoner mot slutten av året.

For å kunne hjelpe med dette er vi avhengige av at bilag er levert, dette gjelder både for de som leverer bilag digitalt og for de som leverer på papir. Hvis du ønsker en oversikt før årsskiftet bør du også ta kontakt med regnskapsføreren din og gi beskjed slik at regnskapet blir prioritert.

ÅRSOPPGJØRSPOGRAM FOR AKSJESELSKAP OG SAMDRIFTER SOM ER REVISJONSPLIKTIGE

Vi har frem til og med årsoppgjør 2022 benyttet oss av Finale årsoppgjør for AS og samdrifter som er revisjonspliktige (kun offentlig regnskap). I overgang til mer skybaserte løsninger og nye krav fra Skatteetaten, så legges Finale årsoppgjør ned og Visma viderefører årsoppgjør for de som har brukt Finale til programmet Visma Periode & År fra og med årsoppgjør for 2023.

Her kan en velge mellom ulike pakkeløsninger, der de to mest aktuelle for oss blir enten kun årsoppgjør eventuelt periodeavslutning og årsoppgjør. Vi starter med å velge kun årsoppgjør for alle våre AS/samdriftskunder, men dette kan endres til å gjelde også periode hvis en ser behovet for dette i løpet av 2024. Blir nok kun aktuelt for litt større kunder.

Vi har så vidt startet med å hente inn selskapene i Visma årsoppgjør, og så overføre historikken fra Finale. Dette arbeidet fortsetter nå i høst slik at vi er klar med alle aktuelle selskap når årsoppgjørsmoduleen åpner for 2023 medio desember.

Dere som kunder vil i utgangspunktet ikke merke noe til endringen annet enn at rapportene dere vil få når årsoppgjøret skal signeres, kan se litt annerledes ut og at det vil bli en kostnad knyttet til innsending. Fakturering fra Visma periode & år baseres på antall innsendinger vi har totalt her på kontoret, slik at prisen blir lavere enn om alle skulle hatt hver sin lisens.

Faktura fra Visma kommer omtrent i september og vil da trolig bli fakturert ut fra oss på oktober fakturaen. Kostnaden pr firma med det antallet vi har i dag ligger på omtrent 4-500 kr pluss mva pr år.

NØKKELTALL 2022

2022 ble generelt ett godt år for de fleste produksjoner. Vi fikk en stor kostnadsøkning på blant annet gjødsel, plantevernmidler og ensileringsmidler. Som følge av dette har vi en stor statusøkning i regnskapene, kanskje for stor? Dette er med på å forklare mye av økningen i DB på spesielt storfe, melk og sau.

Økende byggekostnader og dyr strøm preget fjoråret. På grunn av inflasjon er rentene justert opp flere ganger i siste del av 2022 og enda mer i 2023.

Ett godt jordbruksoppgjør førte til økt tilskudd til nesten alle produksjoner, til og med kylling fikk tilskudd i 2022.

- På melk ser vi en økning for 2. året på rad. Melkeprisen gikk opp med 0,52 kr/l og kjøttprisen med 6,61 kr/kg
- Ammeku og slakteokser oppnådde en økning i kjøttpris på 8,94 kr/kg og 6,42 kr/kg
- Gris hadde god markedsbalanse gjennom hele 2022. Slaktegris holdt seg nokså lik i DB, mens kombinert økte med 16% og smågris med 30%
- Sau fikk en etterlengtet økning i DB på 129 kr
- Potet og korn hadde en fin økning og gode vekstvilkår resulterte i gode avlinger

Statistikk over ulike nøkkeltall for 2022 er nå klar. Denne ligger ute på hjemmesiden vår og hefte kan hentes på kontoret dersom det er ønskelig.

https://jaerengrl.no/N%C3%B8kkeltal%202022_docx%20Hefte.pdf

INNOVASJON NORGE – ENDRINGER FRA 1. JULI 2023

- Det kan gis støtte til investeringer for å oppfylle løsdriftskravet fra 2034 med inntil 50 prosent avgrenset til 5 millioner kroner per prosjekt
- Det er gjeninnført at det er tilstrekkelig med minimum 10 måneders lagringskapasitet eller toppdekke for tilskudd til gjødsellager
- Fra august 2023 prioriteres ikke solcelleanlegg med mindre det introduseres nye løsninger/konsepter.

Bionova - tilskudd til bioøkonomi og klimatiltak

Gjennom Bionova kan Innovasjon Norge gi tilskudd til løsninger som bidrar til målet om ett lavutslippssamfunn. Dette skal stimulere landbruket til å produsere, bruke og levere fornybar energi. Tilskuddsrammen prioriteres til prosjekter med god klimanytte.

Det kan gis støtte til:

- Anlegg for varmesalg - bioenergi
- Gårdsvarmeanlegg (bioenergi og varmegjenvinning)
- Veksthus (bioenergi og varmegjenvinning)
- Biogass-, kraft/varme- og biokullanlegg
- Flislager og tørkeanlegg for brenselproduksjon for salg

Det blir lagt vekt på at prosjektet skal bidra til økt verdiskaping, sysselsetting og lønnsomhet. I tillegg må det kunne bidra til en betydelig reduksjon i utslipp av klimagasser slik at målene i klimaavtalen for jordbruket kan nås. I vurderingen av utløsende effekt blir det totale offentlige tilskuddet lagt til grunn.

PERSONALNYTT



Anja Elisabeth Bergene

1. september starta Anja hos oss, hvor hun skal jobbe med regnskap og sitte i resepsjonen.

Anja kommer fra «det blide sørland», og bor på Bryne sammen med mann og to tenåringer. Vi ønsker Anja velkommen til oss 😊

FRIST 2 MND. MVA

Termin	Frist levering bilag til oss
5	20. november
6	20. januar
1	20. mars

